CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE - COMDICA DE CACIQUE DOBLE/RS

PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES DO

MUNICÍPIO DE CACIQUE DOBLE/RS

EDITAL Nº. 17/2023

Torna Público e Convoca os

Candidatos escolhidos no Processo de Escolha dos

Conselheiros Tutelares Titulares e Suplentes e

convida a comunidade do município de Cacique

Doble/RS para a Cerimônia de Diplomação e Posse.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente-

COMDICA, conforme a Lei Federal n.º 8.069/1990, Lei Municipal nº1.398,

de 03 de abril de 2019, Resolução nº05/23 e Edital nº01/23, torna público e

convoca os candidatos escolhidos para os cargos de conselheiros tutelares

titulares e suplentes do município de Cacique Doble/RS, para a Cerimônia de

Diplomação e Posse.

Art. 1º A cerimônia de diplomação e posse dos Conselheiros Tutelares

eleitos realizar-se-á no dia 10 de janeiro de 2024, às 18:30h na Câmara

Municipal de Vereadores, localizada nas dependências da Prefeitura

Municipal na Avenida Kaingang, n°292, centro.

Art. 2º   Convoca os Conselheiros Tutelares Titulares eleitos e

respectivos Suplentes, escolhidos conforme a votação ocorrida no pleito

eleitoral, realizado no dia 1º de outubro de 2023, abaixo relacionados:

I. Nome dos Conselheiros Tutelares Titulares

-SIMONE DEON

-NILCE INES GUZZO

-MARLOIVA MARIA KLIPEL

-NOEMI KAFEJ ANTONIO

-NAIRA DO CARMO BITTENCOURT

II. Nome dos Conselheiros Tutelares suplentes

-MARIZETEANGELINA TONIETTO

-JOSIANE PINTO

-FABRICIO FERREIRA DOBLE

Art. 3º O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

-COMDICA, convida a comunidade caciquense para participar da referida

cerimônia de Diplomação e posse dos conselheiros tutelares escolhidos para

exercerem suas atribuições, no período de 10 de janeiro de 2024 a 09 de

janeiro de 2028.

Art. 4º   Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

                                         Cacique Doble, 15 de dezembro de 2023

Micheli Barreto

Presidente do COMDICA